
 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 

 

 

Об утверждении решения 

Экспертной комиссии 
 

 

 

В соответствии с п. 4.6. Положения об экспертной комиссии 

Управления образования администрации города Югорска по вопросам 

организации и методического обеспечения инновационной и 

экспериментальной деятельности (далее – Экспертная комиссия), 

утвержденного приказом начальника Управления от 31.01.2014 № 57                  

(с изменениями от 25.04.2024 № 02-03-П-291), на основании протокола 

Экспертной комиссии от 06.06.2024 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение заседания Экспертной комиссии от 06.06.2024 

(приложение). 

2. Заведующему муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 

детей «Снегурочка» Висторопских Н.А. обеспечить работу городской 

опорной площадки в 2024-2025 учебном году. 

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на директора 

муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического 

и информационно-методического обеспечения» Паньшину В.И. 

от 19.06.2024 № 02-03-П-408 



4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления по инновационной деятельности Нерода Т.М. 

 

 

Начальник Управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723 
Владелец  Мотовилова  Наталья Александровна 

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025 

   Н.А. Мотовилова 

 

  



Приложение 

к приказу 

начальника Управления  

от 19.06.2024 № 02-03-П-408 

 

 

РЕШЕНИЕ 

заседания Экспертной комиссии Управления образования администрации 

города Югорска по вопросам организации и методического обеспечения 

инновационной и экспериментальной деятельности  

(далее – Экспертная комиссия) 

от 06.06.2024 

 

 

Повестка дня: 

Представление муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением (далее - МАДОУ) «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей «Снегурочка» программы на присвоение 

статуса городской опорной площадки (далее – ГОП) (докладчик: Шмидт 

М.М.). 

 

Решение: 

1. Присвоить статус городской опорной площадки МАДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей «Снегурочка» по теме 

«Подготовка к обучению грамоте детей дошкольного возраста». 


